
Canterbury Car Club 31 October 20

Decision Competitor Alleged Rule Breach Finding Ruling

1 Michelle Clarke
It is alleged that you have: Breached the 40kmh Pit Lane Speed 
limit during your Qualifying. This is a breach of Appendix 4, 
Schedule Z 10.1 (2).

The Clerk of the Course finds that: You did travel at 45kmh in the fast 
lane during your Qualifying. This was confirmed by Judge of Fact ‐ Pit 
Lane Spped.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.12 applies. Car 100 is 
excluded from the results of Q2 Mainland Muscle Cars Qualifying. Consequently Car 100 shall 
start from the rear of the grid for R2 (MMC Race 1)

2 Jeremy Tod
It is alleged that you have: Failed to maintain position while the 
Safety Car was deployed. This is a breach of Appendix 4, 
Schedule Z 14.2 (3).

The Clerk of the Course finds that: The alleged breach was confirmed. 
The flag marshals reported you did fail to maintain positions while the 
Safety Car Was deployed.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.9 applies. A Drive Through 
Penalty was displayed. As you were unable to complete this, a 50 sec Time Penalty is applied 
to Car 144 for Race 7.

3 Dominic Robertson
It is alleged that you have: Left your grid box before the start 
signal was given for Race 8. This is a breach of Appendix 4, 
Schedule Z 8.2

The Clerk of the Course finds that: You were judged to have made a 
False Start by Judge of Fact ‐ Starts.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.8 applies. A Time Penalty was 
displayed for Car 87. 5 seconds is added to the race time of Car 87 for Race 8.

4 Neville Stowell
It is alleged that you have: Breached the Code of Driving 
Conduct. This is a breach of Appendix 4, Schedule Z 12.1

The Clerk of the Course finds that: Following a CotC Hearing and 
viewing of video evidence it was confirmed that you did cause an 
avoidable accident that disadvantaged another car, this is a breach of 
the Code of Driving Conduct.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.5 applies. A 5 second Time 
Penalty is applied to Car 24 for Race 10. Neville Stowell is fined the sum of $200.

5 Choppa Stevenson
It is alleged that you have: Left your grid box before the start 
signal was given for Race 12. This is a breach of Appendix 4, 
Schedule Z 8.2

The Clerk of the Course finds that: You were judged to have made a 
False Start by Judge of Fact ‐ Starts.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.8 applies. A Time Penalty was 
displayed for Car 900. 5 Seconds is added to the race time of Car 900 for Race 12

6 Matt Ryan
It is alleged that you have: Exceeded track limits by having all 4 
wheels over the white line on the exit of Turns 10 and 11. This is 
a breach of Appendix 4, Schedule Z 10.2 (1).

The Clerk of the Course finds that: It was observed by Race Control that 
you did drive all 4 wheels clearly over the white line on the exit of Turns 
10 and 11.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.10 applies. A Drive Through 
Penalty was displayed for Car 65. As this was unable to be completed a 50 second Time 
Penalty is added to Car 65 for Race 16.

7 Nigel Barclay
It is alleged that you have: Left your grid box before the start 
signal was given for Race 17. This is a breach of Appendix 4, 
Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: You were judged to have made a 
False Start by Judge of Fact ‐ Starts.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.8 applies. A Time Penalty was 
displayed for Car 51. 5 Seconds is added to the race time of Car 51 for Race 17

8 Dominic Robertson
It is alleged that you have: Exceeded track limits by having all 4 
wheels over the white line on the exit of Turn 2. This is a breach 
of Appendix 4, Schedule Z 10.2 (1).

The Clerk of the Course finds that: Flag Marshal reports confirm that 
you did drive all 4 wheels clearly over the white line on the exit o Turn 2

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.10 applies. A Drive Through 
Penalty was displayed for Car 87. As this was unable to be completed a 50 second Time 
Penalty is added to Car 87 for Race 17.

9 Marc Doran
It is alleged that you have: Exceeded track limits by having all 4 
wheels over the white line on the exit of Turn 2. This is a breach 
of Appendix 4, Schedule Z 10.2 (1).

The Clerk of the Course finds that: Flag Marshal reports confirm that 
you did drive all 4 wheels clearly over the white line on the exit o Turn 2

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.10 applies. A Drive Through 
Penalty was displayed for Car 85. As this was unable to be completed a 50 second Time 
Penalty is added to Car 85 for Race 17.

10 Matt Ryan
It is alleged that you have: Breached the Code of Driving 
Conduct. This is a breach of Appendix 4, Schedule Z 12.1

The Clerk of the Course finds that: Following a CotC Hearing and 
viewing of video evidence it was confirmed that you did cause an 
avoidable accident that disadvantaged another car, this is a breach of 
the Code of Driving Conduct.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.5 applies. A 5 second Time 
Penalty is applied to Car 65 for Race 16. Matt Ryan is fined the sum of $100.

11 Ben Lewis
It is alleged that you have: Breached the Code of Driving 
Conduct. This is a breach of Appendix 4, Schedule Z 12.1

The Clerk of the Course finds that: Following a CotC Hearing and 
viewing of video evidence it was confirmed that you did cause an 
avoidable accident that disadvantaged another car, this is a breach of 
the Code of Driving Conduct.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.5 applies. A 15 second Time 
Penalty is applied to Car 65 for Race 16. Ben Lewis is fined the sum of $100.

12 Tony Steer
It is alleged that you have: Breached the Code of Driving 
Conduct. This is a breach of Appendix 4, Schedule Z 12.1

The Clerk of the Course finds that: Following a CotC Hearing and 
viewing of video evidence it was confirmed that you did cause an 
avoidable accident that disadvantaged another car, this is a breach of 
the Code of Driving Conduct.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.5 applies. A 30 second Time 
Penalty is applied to Car 868 for Race 21. Tony Steer is fined the sum of $100.

13 Barry Wilson
It is alleged that you have: Failed to maintain position while the 
Safety Car was deployed. This is a breach of Appendix 4, 
Schedule Z 14.2 (3).

The Clerk of the Course finds that: Flag marshals reports confirmed you 
did overtake Car 65 whilse the field was following the Safety Car.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.9 applies. A Drive Through 
Penalty was displayed for Car 9. This was completed on Lap 7.

14 Paul Sayer
It is alleged that you have: Left your grid box before the start 
signal was given for Race 29. This is a breach of Appendix 4, 
Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: You were judged to have made a 
False Start by Judge of Fact ‐ Starts.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.8 applies. A Time Penalty was 
displayed for Car 32. 5 Seconds is added to the race time of Car 32 for Race 29.

15 Sam Wallace
It is alleged that you have: Exceeded track limits by having all 4 
wheels over the white line on the exit of Turn 2. This is a breach 
of Appendix 4, Schedule Z 10.2 (1).

The Clerk of the Course finds that: Following a CotC Hearing and 
viewing of video evidence it was confirmed that you did drive all 4 
wheels over the white line. The alleged breach was confirmed.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.10 applies. A 5 second Time 
Penalty is applied to Car 8 for Race 18. Sam Wallace is fined the sum of $100.

16 Steve Ross
It is alleged that you have: Caused a collision with Car 52 on the 
exit of Turn 4 on Lap 6 during Race 27. This is a breach of the 
Code of Driving Conduct, Appendix 4, Schedule Z 12.1

The Clerk of the Course finds that: Following a CotC Hearing and 
viewing of video evidence it was confirmed that you did cause a 
collision with Car 52 as alleged.

The Clerk of the Course rules that: Appendix 1, Schedule P A4Z.5 applies. A 10 Second Time 
Penalty is applied to Car 5 for Race 27, Steve Ross is fined the sum of $100. Competition 
Licence 931142X is endorsed for the period of 3 months ending on 1st February 2021. You 
must keep a copy of this decisions with your licence for the period of the endorsement.

Steward 
Decision #1

Jeremy Tod
The Steward's finds that: at the request of the Clerk of the Course the 
time penalty imposed on Car 144 (Decision 2) in Race 7 was made in 
error and should be rescinded.

The Steward's rule that: the Time Penalty of 50 seconds imposed on Car 144 be rescinded 
and the result of Race 7 be amended accordingly.

Wigram Revival


